CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO
PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

INDICAÇÃO N° 51/2025

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  a  melhoria  da
iluminação  da  quadra  de  Beach
Tennis do município.

.

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais
e  regimentais,  faz  saber  que  o  Plenário  da  Câmara  Municipal  Aprovou  a
seguinte indicação:

1-  Indico ao Senhor Prefeito Municipal de Ribeirãozinho, com cópia ao
setor  competente,  a  necessidade  da  melhoria  da  iluminação  da  quadra  de
Beach Tennis, localizada no município.

Justificativa

A quadra  de Beach  Tennis  tem se  consolidado  como um importante

espaço  de  lazer  e  prática  esportiva  para  a  população,  especialmente  no

período noturno, quando há maior demanda de uso. Entretanto, a iluminação

atualmente  existente  no  local  tem se  mostrado  insuficiente,  prejudicando  a

realização  das  atividades  e  comprometendo  a segurança dos  praticantes  e

frequentadores.

A melhoria da iluminação irá proporcionar melhores condições para o

uso da quadra, incentivando a prática esportiva, promovendo saúde e bem-

estar, além de valorizar o espaço público.

Diante do exposto, conto com o apoio do Poder Executivo para que esta

solicitação seja atendida com a brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO
PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho - MT, 17 de

Junho de 2025.

_______________________________________

YCCARO VICTOR MOREIRA MOURA

Vereador-PSB

________________________________________

GILBERTO DAVI FERREIRA

Vereador-PSB

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          hƩp://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/